別記様式第二（第七条第二項関係）

-

個人情報保護委員会　　殿
届出者の氏名又は名称

住所又は居所

１．届出をする個人情報取扱事業者（以下「届出者」という。）の概要
１.新規

（ - ） ２.変更 （元の届出番号）
１.個人
２.法人等

（フリガナ）

（ ）
（フリガナ）

（フリガナ）

届 出 者 の
ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

https://www.trustart.co.jp/

届 出 者 の 屋 号

株式会社TRUSTART

届 出 者 の 住 所
又 は 居 所

〒

南青山港区東京都

一丁目1番1号新青山ビル西館7階

107 － 0062

5018

届 出 日
届 出 番 号

令和3年10月13日

届　出　書

1000622021

　（個人情報の保護に関する法律（第23条第２項・第23条第３項）・個人情報の保護に関する法律等の一部を改
正する法律（令和２年法律第44号）附則第２条）の規定により、次のとおり届け出ます。

令和    3  年   10  月   13  日

TRUSTART 株式会社

新 規 又 は 変 更 の 別 ２.変更

個 人 又 は 法 人 等 の 別

東京都港区南青山一丁目1番1号新青山ビ
ル西館7階

２.法人等

変更の場合：元の届出番号
2020 000366

法 人 番 号 （ 13 桁 ） 2010401153105

届 出 者 の 氏 名
又 は 名 称

トラスタート　カブシキガイシャ

代 表 者 の 氏 名
（ 届 出 者 が 法 人 等
の 場 合 に 限 る ）

オオエ　ヨウジロウ

大江　洋治郎

03 6822電話

２．届出項目

　第三者への提供を利用目的としていること

　第三者に提供される個人データの取得の方法

　第三者に提供される個人データの更新の方法

（３）

（４）

・登記情報提供制度に基づく一般財団法人民事法務協会からの取得
・一般に販売されている電話帳、新聞、雑誌、書籍の購入
・web上における公表情報の閲覧
・官公庁における公開情報の閲覧

当社が上記（３）の方法により取得し、保有管理しているデータを、随時新しく取得した不動産登記情報、
商業登記情報、電話帳、新聞、雑誌、書籍、およびweb上の公表情報ならびに官公庁による公開情報と
組み合わせてメンテナンスをしています。

利用目的：
不動産登記情報、商業登記情報(一般財団法人民事法務協会より取得)、電話番号(東日本電信電話株
式会社、西日本電信電話株式会社より取得)、新聞、雑誌、書籍、web上の公表情報、官公庁による公開
情報をデータベース化し、営業活動、市場分析、信用調査への活用が想定される地域別、業種別リスト
を作成して第三者に提供する事。

情報の提供先：
企業・団体・個人からの依頼により提供。 企業の提供先は下記に分類される産業の企業となります。 (日
本標準産業分類(平成25年10月改定): 中分類より)

農業、林業、漁業、鉱業、採石業、砂利採取業、建設業、製造業、電気・ガス・熱供給・水道業、情報通信
業、運輸業、郵便業、卸売業、小売業、金融業、保険業、不動産業、物品賃貸業、学術研究、専門・技術
サービス業、宿泊業、飲食サービス業、生活関連サービス業、娯楽業、教育、学習支援業、医療、福祉、
複合サービス事業、サービス業(他に分類されないもの) 、公務(他に分類されるものを除く)、分類不能の
産業

本人の求めに応じて本届出書に係る当該本人が識別される個人データの第三者への提供を停
止すること

（１） ○

（２）

　第三者に提供される個人データの項目

　第三者への提供の方法

　本人の求めを受け付ける方法（該当するもの全ての□に○印を付けること）

　本届出書に係る個人データの第三者への提供を開始する予定日
（８）

住所：

○ 郵送

WEB ＵＲＬ：

不動産の所有権者・用益権者・担保権者・委託者・受託者・受益者・仮登記権利者・債権者の氏名、住
所、電話番号、メールアドレス、FAX番号、年齢、家族構成、職業（会社員・公務員の場合は所属組織名、
所属部署および役職）、学歴、資格、不動産に関する取引履歴
法人の代表者・役員・会計監査人・商人・支配人の氏名、住所、電話番号、メールアドレス、FAX番号、年
齢、家族構成、職業（会社員・公務員の場合は所属組織名、所属部署および役職）、学歴、資格、不動産
に関する取引履歴

（５）

インターネットによる配信及び、CD、DVD、USBメモリ、印刷物、電子メールによる提供

（６）

令和4年4月1日

〒107-0062　東京都港区南青山1-1-1 新青山ビル西館7階
TRUSTART株式会社　個人情報担当

受付窓口

宛先：

（７）

○ その他
メール：info@trustart.co.jp

電話 電話：

３．個人情報保護委員会による公表に関する希望（いずれかの□に○印を付けること）
　　希望なし（届出日以後、速やかに公表）
　　次の理由により、 以後の公表

公表日を指定する理由：

４．本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではないこと
　　本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではない

○

○